
UCHWAŁA NR XV/301/25 
RADY MIEJSKIEJ WROCLA WIA 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uchylenia uchwał nr III/28/24 oraz III/25/24 
Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry na terenie Wrocławia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji grupy Mieszkańców Wrocławia z dnia 1 O lutego 2025 r. w sprawie
uchylenia uchwał nr IIl/28/24 oraz 111/25/24 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie wydania opinii o lokalizacji 
kasyna gry na terenie Wrocławia, pozytywnie opiniujących lokalizację kasyna gry przy ul. Menniczej 24 
we Wrocławiu. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej Wrocławia do zawiadomienia Wnoszących petycję
o sposobie rozpatrzenia petycji przez Radę.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: IF9EB88C-5DEC-46DD-853D-98D3CA 74D079. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wrocł�wia 

.. ) I L (; 'n·· ,, . ·J
Agri(eśz�aRybczak 

.I 

;'! 

Strona I 





Powołane wyżej orzecznictwo podkreśla ścisły związek uchwał z sytuacją prawną indywidualnego podmiotu 
administrowanego. Warto w tym miejscu zwrócić uwagę na fakt, iż procedura, którą kończy uchwała organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego szczebla podstawowego (rady gminy) w formie opinii do 
wniosku podmiotu o lokalizację kasyna gry, prowadzona jest w oparciu o ustawę o grach hazardowych, a jej 
zainicjowanie należy wyłącznie do podmiotu ubiegającego się o wydanie koncesji na prowadzenie kasyna gry. 
Cały natomiast proces uchwałodawczy niejako „konsumuje" podjęcie uchwały przez radę gminy w sprawie 
wydania opinii o lokalizacji kasyna gry, w tym konkretnym przypadku na terenie Wrocławia, przy 
ul. Menniczej 24. Przepisy Ustawy nie przewidują możliwości podejmowania takich uchwał z własnej 
inicjatywy rady gminy (z urzędu). A contrario, można wysnuć wniosek, iż raz podjęta uchwała (opinia) wiąże 
nie tylko podmiot występujący o wydanie opinii, ale także podmiot koncesyjny (ministra właściwego ds. 
finansów publicznych; art. 32 ust. I ustawy o grach hazardowych), jak również podmiot wydający ową opinię. 
W tym konkretnym przypadku Radę Miejską Wrocławia. 

Przepisy ustawy o grach hazardowych nie przewidują trybu uchylenia ani zmiany uchwały o wyrażeniu 
opinii w przedmiocie lokalizacji kasyna gry. Nie określają one również dopuszczalności ponownego podjęcia 
uchwały bez uprzedniej inicjatywy podmiotu ubiegającego się o udzielenie koncesji. A ze względu na tryb oraz 
sposób wszczęcia postępowania, którego finalnym rozstrzygnięciem jest uchwała o lokalizacji kasyna gry, 
dyskusyjnym jest przyjęcie założenia, zgodnie z którym zmiana lub uchylenie podjętej uchwały może nastąpić 
w każdych warunkach przez podmiot, który uprzednie rozstrzygnięcie (uchwałę) w tym zakresie wydał. 
Stanowisko powyższe wynika pośrednio z zasady trwałości decyzji administracyjnych (chociaż w tym 
przypadku, co należy podkreślić, mamy do czynienia z uchwałą, a nie decyzją administracyjną), ale nadto przy 
uwzględnieniu zasady wyrażonej w artykule 7 Konstytucji RP zgodnie z którym, organy władzy publicznej 
działają na podstawie i w granicach prawa. 

Uwzględniając wyrażoną wyżej zasadę, Rada Miejska Wrocławia nie widzi podstaw do zmiany uchwały 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry przy uwzględnieniu ścieżki legislacyjnej przyjętej w ustawie 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Zgodnie z brzmieniem art. art: 2 ust. 3 ustawy o petycjach, ,,przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji". O ile zatem Rada 
Miejska Wrocławia przyjmie założenie, że opinia ma bezpośredni związek ze sprawą indywidualno-konkretną, 
zmiana uchwały w tym zakresie z pozytywnej na negatywną i odwrotnie, nie jest możliwa zdaniem Rady 
Miejskiej z urzędu (bez wniosku podmiotu ubiegającego się o wydanie koncesji na prowadzenie kasyna gry), 
ani też w trybie ustawy o petycjach. 

Istotny jest fakt, że Rada Miejska Wrocławia dysponowała w dacie opiniowania lokalizacji kasyna gry przy 
ul. Menniczej 24 wiedzą o bliskim sąsiedztwie owej lokalizacji Szkoły Podstawowej nr 63, co prowadzi 
do wniosku, iż stan faktyczny z daty podjęcia uchwały (opinii) nie uległ zmianie, przynajmniej w tym zakresie. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska Wrocławia uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Rada Miejska postanawia jak w§ I niniejszej uchwały. 

Id: I F9EB88C-5D EC-46DD-853D-98D3CA 74D079. Podpisany Strona 3 


